
 
 
 
 

 

 
 

Página 1 de 3 

D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a
 L

e
y
 N

° 
2

7
2

6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n
te

g
ri
d

a
d

 d
e
l 
d
o

c
u

m
e

n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d
e

n
 s

e
r 

v
e
ri

fi
c
a

d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p

s
:/
/a

p
p
s
.f
ir

m
a
p
e

ru
.g

o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o

r.
x
h
tm

l 
 

Ministerio                                 
de Desarrollo                                
e Inclusión Social 

PERÚ Viceministerio de 
Prestaciones Sociales 

Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria PENSIÓN 65 

 
 
 
 
 
 
VISTOS:  
 

El Informe Técnico N°D000022-2024-PENSION65-MIDIS/P65-ABA-WMR del 

Especialista en Control Patrimonial de la Coordinación de Abastecimiento y 

Servicios; y, el Informe NºD002504-2024-MIDIS/P65-ABA de la Coordinación de 

Abastecimiento y Servicios Generales del Programa Nacional de Asistencia 

Solidaria “Pensión 65”, y; 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 081-2011-PCM, y sus modificatorias, se crea 

el Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” con la finalidad de 

brindar protección social a los adultos mayores de 65 años, que viven en 

situación de vulnerabilidad, entregándoles una subvención monetaria que les 

permita incrementar su bienestar; y mejorar sus mecanismos de acceso a los 

servicios públicos que brinda el Estado; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS/P65-DE se aprueba el 

Manual de Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 

65”, el mismo que en el literal r) del artículo 17 establece como una de las funciones de 

la Unidad de Administración el “Emitir los actos administrativos y de administración interna 

en el marco de sus competencias y facultades delegadas”; 

Que, mediante el Decreto Supremo Nº217-2019-EF, se aprueba el Reglamento 

del Decreto Legislativo Nº1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Abastecimiento que establece: la Dirección General de Abastecimiento en su 

calidad de ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento, ejerce la función 

de regular la gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles que se 

encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

Que, en el párrafo 6 del numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento del Decreto 

Legislativo Nº1439, se dispone que las áreas involucradas en la gestión de la 

Cadena de Abastecimiento Público, en el ámbito de sus respectivas 

competencias, tiene la responsabilidad de realizar inspecciones de los bienes de 

sus entidades para verificar el uso y destino de los mismos; 

Que, la Directiva Nº0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes 

muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 

aprobada mediante Resolución Directoral Nº0015-2021-EF/54.01, establece los 

procedimientos de alta y baja, adquisición, administración, disposición, 

supervisión y registro de bienes muebles estatales que se encuentran 

contemplados en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado, así como 

aquellos bienes que sin estarlo son susceptibles de ser incorporados al 

patrimonio de las entidades; 



 
 
 
 

 

 
 

Página 2 de 3 

D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a
 L

e
y
 N

° 
2

7
2

6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n
te

g
ri
d

a
d

 d
e
l 
d
o

c
u

m
e

n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d
e

n
 s

e
r 

v
e
ri

fi
c
a

d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p

s
:/
/a

p
p
s
.f
ir

m
a
p
e

ru
.g

o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o

r.
x
h
tm

l 
 

Ministerio                                 
de Desarrollo                                
e Inclusión Social 

PERÚ Viceministerio de 
Prestaciones Sociales 

Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria PENSIÓN 65 

 

Que, asimismo, el numeral 49.1 del artículo 49 de la referida Directiva establece “La OCP 

identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico 

sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación se 

remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles 

patrimoniales de los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como 

mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor”; 

Que, el numeral 48.1 del artículo 48 de la mencionada Directiva, establece como causal 

para baja: “d) Estado de Chatarra: Situación de avanzada deterioro de un bien mueble 

patrimonial que le impide cumplir las funciones para las cuales fue diseñado y cuya reparación 

es imposible u onerosa.”; 

Que, mediante Informe Técnico N°D000022-2023-MIDIS/P65-ABA-WMR, el 

Especialista en Control Patrimonial de la Coordinación de Abastecimiento y 

Servicios informa que se ha evaluado y analizado el estado y funcionamiento de 

los bienes ubicados en el almacén de Bienes Patrimoniales del PNAS Pensión 

65, por lo que se recomienda la baja de cincuenta y dos (52) bienes muebles 

por la causal de CHATARRA, por el Valor Neto de S/ 11,004.41 (once mil cuatro 

con 41/100 soles), adjuntándose la relación de los bienes muebles para su baja 

en el APÉNDICE A; 

Que, mediante Informe Nº D002504-2024-MIDIS/P65-ABA, y en atención al sustento 
técnico efectuado por el Especialista en Control Patrimonial, la Coordinación de 
Abastecimiento y Servicios Generales remite a la Unidad de Administración el expediente 

administrativo que sustenta la procedencia de la baja de cincuenta y dos (52) bienes 
muebles  - por la causal de CHATARRA, en merito a lo dispuesto en la Directiva N° 006-
2021-EF/54.01, denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales 
en el marco del sistema nacional de abastecimiento”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, y su modificatoria aprobada con la Resolución 
Directoral N° 0006-2022-EF/54.01. 
 

De este modo, tenemos en el numeral 49.1 Artículo 49° de la Directiva N°006-

2021-EF/54.01, Control Patrimonial identifica los bienes muebles patrimoniales a 

dar de baja y elabora el Informe Técnico sustentando la causal correspondiente 

y recomendando la baja de los bienes, la documentación se eleva a la UA para 

que emita la Resolución que apruebe la baja de los bienes muebles patrimoniales 

de los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como mínimo la 

descripción del bien mueble patrimonial y su valor; 

Que, con el visto de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales, y 

de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 081-2011-PCM y 

modificatorias, la Resolución Ministerial N° 273-2017- MIDIS, que aprueba el 

Manual de Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 

65”, la Ley N° 30225, Decreto Legislativo Nº1439, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Abastecimiento y su Reglamento, aprobado mediante Decreto 

Supremo Nº217-2019-EF, la Directiva Nº0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la 

gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 

Abastecimiento aprobada con resolución Directoral Nº00015-2021-EF/54.01 y 

demás normas sobre la materia; 



 
 
 
 

 

 
 

Página 3 de 3 

D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a
 L

e
y
 N

° 
2

7
2

6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n
te

g
ri
d

a
d

 d
e
l 
d
o

c
u

m
e

n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d
e

n
 s

e
r 

v
e
ri

fi
c
a

d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p

s
:/
/a

p
p
s
.f
ir

m
a
p
e

ru
.g

o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o

r.
x
h
tm

l 
 

Ministerio                                 
de Desarrollo                                
e Inclusión Social 

PERÚ Viceministerio de 
Prestaciones Sociales 

Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria PENSIÓN 65 

 
SE RESUELVE: 
 

Articulo 1.- APROBAR la baja del registro patrimonial y contable del Programa 

Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65, de cincuenta y dos (52) bienes 

muebles por la causal CHATARRA, por el Valor Neto de S/ 10,004.41 (once mil 

cuatro con 41/100 soles), cuyas características se detallan en el APÉNDICE A, 

que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- DISPONER que las Coordinaciones de Abastecimiento y Servicios 

Generales y, Contabilidad realicen los actos respectivos a efectos de cumplir con 

lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo 3.- NOTIFÍQUESE, la presente Resolución de Unidad y el APÉNDICE A, 

a las Coordinaciones de Abastecimiento y Servicios Generales, y Contabilidad, así 

como a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y 

Finanzas. 

Artículo 4.- HACER de conocimiento el presente acto resolutivo a la Unidad de 

Comunicaciones e Imagen Institucional a fin de que, en el plazo máximo de dos (02) 

días hábiles de emitido, efectúe su publicación en el portal institucional y en el 

portal de transparencia estándar del Programa Nacional de Asistencia Solidaria 

“Pensión 65”: www.gob.pe/pension65. 

Artículo 5.- DISPONER que en el plazo de tres (03) días hábiles luego de 

realizada la publicación indicada en el Artículo precedente, se remita a la 

Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, por 

medio físico o virtual, el pedido de publicación en el portal institucional del MEF, 

de la Resolución de baja y la relación de bienes descritos en el APÉNDICE A; así 

como el informe técnico que sustenta la condición de los bienes calificados como 

CHATARRA. 

 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

 
ELSA CCOYLLAR ENRIQUEZ 

JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACION  
Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65 



MARCA MODELO COLOR SERIE / DIMENSIONES

1 746440330004 ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 258.33 0.00 258.33 PUNTA HERMOSA

2 746440330010 ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 258.33 0.00 258.33 PUNTA HERMOSA

3 746440330011 ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 258.33 0.00 258.33 PUNTA HERMOSA

4 746440330013 ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 258.33 0.00 258.33 PUNTA HERMOSA

5 746440330014 ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 258.33 0.00 258.33 PUNTA HERMOSA

6 746440330017 ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 400.00 0.00 400.00 PUNTA HERMOSA

7 746440330020 ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 500.00 0.00 500.00 PUNTA HERMOSA

8 746440330021 ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 300.00 0.00 300.00 PUNTA HERMOSA

9 746441520006 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 100.00 0.00 100.00 PUNTA HERMOSA

10 746441520010 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 100.00 0.00 100.00 PUNTA HERMOSA

11 746441520015 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 100.00 0.00 100.00 PUNTA HERMOSA

12 746441520019 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 100.00 0.00 100.00 PUNTA HERMOSA

13 746441520020 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 100.00 0.00 100.00 PUNTA HERMOSA

14 746441520023 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 150.00 0.00 150.00 PUNTA HERMOSA

15 746441520030 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 150.00 0.00 150.00 PUNTA HERMOSA

16 746441520033 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 100.00 0.00 100.00 PUNTA HERMOSA

17 746441520034 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 100.00 0.00 100.00 PUNTA HERMOSA

18 746441520049 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 110.00 0.00 110.00 PUNTA HERMOSA

19 746441520052 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 110.00 0.00 110.00 PUNTA HERMOSA

20 746441520057 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 110.00 0.00 110.00 PUNTA HERMOSA

21 746441520059 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 120.00 0.00 120.00 PUNTA HERMOSA

22 746441520066 ESTANTE DE MELAMINA S/M NA GRIS - PLOMO N/A CHATARRA 9105.0303 120.00 0.00 120.00 PUNTA HERMOSA

23 746441520072 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 120.00 0.00 120.00 PUNTA HERMOSA

24 746441520076 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 120.00 0.00 120.00 PUNTA HERMOSA

25 746441520082 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 120.00 0.00 120.00 PUNTA HERMOSA

26 746441520085 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 120.00 0.00 120.00 PUNTA HERMOSA

27 746441520112 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 265.50 0.00 265.50 PUNTA HERMOSA

28 746441520119 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 265.50 0.00 265.50 PUNTA HERMOSA

29 746441520129 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 265.50 0.00 265.50 PUNTA HERMOSA

30 746441520131 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 265.50 0.00 265.50 PUNTA HERMOSA

31 746441520139 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 265.50 0.00 265.50 PUNTA HERMOSA

32 746461240024 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 450.00 0.00 450.00 PUNTA HERMOSA

33 746461240028 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 450.00 0.00 450.00 PUNTA HERMOSA

34 746461240033 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 450.00 0.00 450.00 PUNTA HERMOSA

35 746461240035 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 450.00 0.00 450.00 PUNTA HERMOSA

36 746450560061 MESA DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 9105.0303 386.00 0.00 386.00 PUNTA HERMOSA

37 746483900305 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 272.00 0.00 272.00 PUNTA HERMOSA

38 746483900354 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 241.50 0.00 241.50 PUNTA HERMOSA

39 746483900265 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 279.30 0.00 279.30 PUNTA HERMOSA

40 746483900254 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 279.30 0.00 279.30 PUNTA HERMOSA

41 746483900250 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 279.30 0.00 279.30 PUNTA HERMOSA

42 746483900360 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 241.50 0.00 241.50 PUNTA HERMOSA

43 746483900306 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 272.00 0.00 272.00 PUNTA HERMOSA

44 746483900271 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 279.30 0.00 279.30 PUNTA HERMOSA

45 746483900277 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 279.30 0.00 279.30 PUNTA HERMOSA

46 746483900243 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 279.30 0.00 279.30 PUNTA HERMOSA

47 746483900361 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 9105.0303 241.46 0.00 241.46 PUNTA HERMOSA

10,999.41 0.00 10,999.41

VALOR HISTORICO

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA    S/

TOTAL CTA. 9105.0303

VALOR NETO S/  UBICACIÓN 

APÉNDICE  A

FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

Nº DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION

DETALLE TECNICO
ESTADO DE 

CONSERVACION

 CUENTA 

CONTABLE 

Firmado digitalmente por MEDRANO
ROJAS Walter Inocente FAU
20547960051 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.12.2024 17:19:15 -05:00



MARCA MODELO COLOR SERIE / DIMENSIONES

VALOR HISTORICO

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA    S/
VALOR NETO S/  UBICACIÓN 

APÉNDICE  A

FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

Nº DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION

DETALLE TECNICO
ESTADO DE 

CONSERVACION

 CUENTA 

CONTABLE 

48 746441520106 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 1503.020102 727.77 726.77 1.00 PUNTA HERMOSA

49 746461240042 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA S/M S/M GRIS - PLOMO S/S CHATARRA 1503.020102 500.00 499.00 1.00 PUNTA HERMOSA

50 746483900230 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 1503.020102 899.10 898.10 1.00 PUNTA HERMOSA

51 746483900284 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 1503.020102 1,085.00 1,084.00 1.00 PUNTA HERMOSA

52 746483900285 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S CHATARRA 1503.020102 1,085.00 1,084.00 1.00 PUNTA HERMOSA

4,296.87 4,291.87 5.00

TOTAL 15,296.28 4,291.87 11,004.41

CANTIDAD DE 

BIENES

VALOR HISTÓRICO DEPRECIACION 

ACUMULADA
VALOR NETO

9105.0303 47 10,999.41 0.00 10,999.41

1503.020102 5 4,296.87 4,291.87 5.00

52 S/ 15,296.28 S/ 4,291.87 S/ 11,004.41

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE

MOBILIARIO DE OFICINA

Total general

TOTAL CTA. 1503.020102

CUADRO RESUMEN

CUENTA CONTABLE

Firmado digitalmente por MEDRANO
ROJAS Walter Inocente FAU
20547960051 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.12.2024 17:19:25 -05:00


		2024-12-31T20:53:51-0500
	CALIXTO LEON Miriam Luz FAU 20547960051 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE UNIDAD N°   D000098-2024-MIDIS/P65-UA
	2024-12-31T21:04:00-0500
	San Isidro
	CCOYLLAR ENRIQUEZ Elsa FAU 20547960051 hard
	Soy el autor del documento




